
 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

Determinazione n. 874 del 29-12-2014 - Pagina 1 di 3 

N. 874 Paese, 29-12-2014 

UFFICIO: SCUOLA 

OGGETTO: BUONI LIBRO - ANNO SCOLASTICO 2014 -2015. IMPEGNO E 

CONSEGUENTE LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO REGIONALE (LEGGE 

23.12.1998 N. 448/1998). 

 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato 

 

VISTO il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2014 e bilancio pluriennale per il triennio 

2014- 2016, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 33 del 28/07/2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 107 in data 04/08/2014, dichiarata 

immediatamente eseguibile, “Piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2014 – Piano 

della performance 2014 –assegnazione risorse finanziarie, umane e strumentali”; 

VISTA la determinazione assunta congiuntamente del Dirigente dell’Area della gestione del 

territorio e del Dirigente dell’Area dei servizi generali e dei servizi alla popolazione n. 491 del 

09.09.2014, con la quale è stato nominato, per il periodo dal 09.09.2014 al 31.12.2014, il titolare 

della posizione organizzativa “Attività produttive, Servizi scolastici, Sport, Comunicazione” ed altresì è 

stato delegato a tale titolare l’esercizio delle funzioni e compiti e l’adozione dei provvedimenti ed 

atti individuati nella determinazione medesima; 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 938 in data 10 giugno 2014, e la deliberazione 

integrativa della Giunta Regionale n. 1347 in data 28 luglio 2014 con la quale sono stati approvati i 

criteri e le modalità del contributo regionale “Buoni libro” per l’anno scolastico 2014-2015, a’ sensi 

dell’art. 27 della Legge 448/1998 e art. 30 della L.R. n. 9/2005, da concedere a residenti con 

I.S.E.E. inferiore od uguale ad € 10.632,94, per l’acquisto di libri di testo delle scuole secondarie di 

primo e secondo grado; 
 

VISTO che questo Ufficio ha provveduto a raccogliere e verificare le domande cartacee,  inoltrate 

telematicamente dagli utenti stessi, confermandone i dati alla Regione Veneto; 
 

VISTO l’elenco dei beneficiari pubblicato dalla Regione Veneto, che prevede il pagamento a n. 91 

richiedenti per un totale di € 15.922,17, corrispondente al 100,00% della spesa cumulativa sostenuta 

dalle famiglie; 

VISTO che rimane dal precedente anno scolastico 2013-2014 un’ economia di spesa di totali € 

448,26 così ripartiti: 

€ 137,78 da determina di impegno n 747 del 30/12/2013 sul  cap 2790; 

€ 108,19 da determina di impegno n 369 del 27/06/2013 sul cap. 2790; 

€ 202,29 su cap. 10920 Anticipazione per conto di terzi, per rinuncia del beneficiario; 
 

VISTO il Decreto del Dirigente della Direzione Istruzione della Regione del Veneto n. 292 in data 7 

novembre 2014 con il quale è stato approvato il nuovo Piano Regionale di riparto delle risorse 

statali e regionali tra i Comuni – Anno scolastico 2014-2015 relativo al contributo “Buono-Libri” e 

con il quale a questo Comune è stata pertanto assegnata la somma complessiva di  € 15.473,91,  

proveniente esclusivamente di risorse statali; 
 

PRESO ATTO che, lo Stato ha provveduto a versare la quota di € 15.473,91  del piano di riparto 

approvato dalla Regione Veneto e che lo stesso è stato introitato al cap. E 365-2012045: 

“Contributo statale per libri di testo – U.2790”, ordinativo di incasso n 1379 del 19.12.2014; 
 

RITENUTO opportuno impegnare la somma di € 15.473,91 al cap. 2790-1040505: “Contributi per 

istruzione scolastica – libri di testo” del bilancio 2014;  
 

NECESSARIO, inoltre, provvedere a liquidare agli aventi diritto il 100,00% delle somme anticipate 

per l’acquisto dei libri di testo, così ripartite come da allegato elenco;  



Determinazione n. 874 del 29-12-2014 - Pagina 2 di 3 

 

PRESO ATTO che le domande presentate (regolarmente inoltrate alla Regione Veneto) da M.V., 

per un totale di € 480,15 non possono essere accolte per errata documentazione, e che è stato 

debitamente avviato e concluso il procedimento di esclusione, andranno a creare, su indicazione 

della Regione Veneto stessa,  un’ economia di spesa da utilizzare nel corso del prossimo anno 

scolastico; 
 

VISTI: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, e successive modificazioni, ed in particolare l’art. 107, in materia di funzioni e 

responsabilità della dirigenza, e gli artt. da 183 a 185 nonché l’art. 191, disciplinanti il 

procedimento di spesa e le regole procedurali per l’assunzione degli impegni per l’effettuazione 

di spese; 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, ed in particolare l’art. 25, sulle 

competenze dei dirigenti; 
 

VISTI gli allegati pareri, resi ai sensi dell’art. 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000, nonché il 

visto di cui all’art. 9 del decreto-legge n. 78/2009, convertito dalla legge n. 102/2009; 

D E T E R M I N A  
 

1. di impegnare la somma di € 15.473,91 al capitolo 2790 -1040505 “Contributi per istruzione 

scolastica – libri di testo” del Piano esecutivo di gestione dell’esercizio finanziario 2014– Piano 

della performance 2014 – Provvedimenti, Siope: 1581 

2. di liquidare, per quanto esposto in premessa,  ai creditori evidenziati nel prospetto allegato  A  e 

parte integrante del presente provvedimento, le somme nello stesso indicate per complessivi € 

15.442,02 a titolo di contributo statale concesso per i “buoni libro relativi all’anno scolastico 

2014-2015”, mentre la somma restante di € 480,15 andrà a costituire una economia di spesa pere 

il prossimo anno scolastico, imputando le liquidazioni come segue: 
CAPITOLO 

CO/RE anno 

Codice mecc. 

Creditore  

(n. o 

denominazione) 

Codice Siope Importo Impegno n. 
A cura del  

Servizio Finanziario: 

2790 

 CO 2014 

1040505 

vari 1581 €    15.473,91  

emesso mandato 
Per € 14.993,76 

n. _________ 

in data ___________ 

2790 

 RE 2013 

1040505 

vari 1581 €    137,78 820 

emesso mandato 

n. _________ 

in data ___________ 

2790 

 CO 2014 

1040505 

vari 1581 €    108,19 403 

emesso mandato 

n. _________ 

in data ___________ 

10920 

 CO 2014 

1040505 

vari 4503 €    202,29 79 

emesso mandato 

n. _________ 

in data ___________ 

 

3. di dare atto che sono depositate agli atti le generalità dei richiedenti i contributi oggetto della 

presente determinazione, ai sensi dell’art. 26, comma 4, del decreto legislativo 15 marzo 2013, n. 

33; 

4. di trasmettere all’ufficio Ragioneria, ai fini del pagamento dei contributi da liquidare con la 

presente determinazione, apposito prospetto dettagliato riportante i dati dei beneficiari e le 

modalità del pagamento stesso; 



Determinazione n. 874 del 29-12-2014 - Pagina 3 di 3 

5. di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, delle informazioni relative alla presente determinazione, ai sensi dell’ art. 26 del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

 

Li, 29-12-2014 

 Il Titolare di posizione organizzativa delegato 

_____________________________ 
 Rino Franceschi 

 

 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario  

ATTESTA 

 

ai fini dell’esecutività della presente determinazione, la copertura finanziaria della spesa ai sensi 

dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000, nonché la compatibilità monetaria della 

spesa stessa ai sensi dell’art. 9. comma 1, lettera a), punto 2, del decreto-legge n. 78/2009, 

convertito dalla legge n. 102/2009. 
 

CAPITOLO 

CO/RE anno 

Codice mecc. 

Creditore  

(n. o 

denominazione) 

Codice Siope Importo Impegno n. 
A cura del  

Servizio Finanziario: 

2790 

 CO 2014 

1040505 

vari 1581 €    15.473,91  

emesso mandato 
Per € 14.993,76 

n. _________ 

in data ___________ 

2790 

 RE 2013 

1040505 

vari 1581 €    137,78 820 

emesso mandato 

n. _________ 

in data ___________ 

2790 

 CO 2014 

1040505 

vari 1581 €    108,19 403 

emesso mandato 

n. _________ 

in data ___________ 

10920 

 CO 2014 

1040505 

vari 4503 €    202,29 79 

emesso mandato 

n. _________ 

in data ___________ 

 

Li, …………………. 

 

Il Titolare di posizione organizzativa delegato al servizio finanziario  

 

___________________________ 
dott. DOMENICO PAVAN 



 
 

   

 CONTRIBUTO REGIONALE BUONO-LIBRI   

                       ANNO SCOLASTICO-FORMATIVO 2014-2015   
   

          
N. 

Prog. 
Cognome e Nome 
Richiedente 

Contributo da pagare 
(100% % della spesa) 

  
N. 

Prog. 
Cognome e Nome 
Richiedente 

Contributo da pagare 
(100% % della spesa) 

        

1 A. A. 155,40   46 L. A. 138,60 

2 A. L. 174,50   47 L. A. 226,16 

3 A. R. 161,89   48 L. L. 120,91 

4 B. O. 268,60   49 M. C. 206,17 

5 B. O. 230,10   50 M. M. 158,85 

6 B. R. 246,14   51 M. A. 248,67 

7 B. N. 167,67   52 M. C. 120,91 

8 B. C. 210,83   53 M. C. 199,77 

9 B. I. 82,38   54 M. C. 257,05 

10 C. V. 69,20   55 M. P. 165,85 

11 C. V. 301,60   56 M. P. 26,30 

12 C. K. 134,57   57 M. J. 193,55 

13 C. F. 206,50   58 M. E. 179,41 

14 C. F. 148,30   59 M.E. 186,45 

15 C. F. 57,17   60 N. S. 161,91 

16 C. A. 134,38   61 N. S. 175,31 

17 C. A. 137,50   62 N. S. 231,15 

18 D. G. 251,15   63 O. I. 296,20 

19 D. G. 304,10   64 O. G. 85,55 

20 D. G. 266,25   65 P. A. 332,50 

21 D. G. N. 240,15   66 P. A. 105,00 

22 D. G. N. 84,00   67 P. M. 116,60 

23 D. C. 112,03   68 P. W. 230,80 

24 D. O. 52,10   69 P. M. 149,97 

25 D. O. 128,26   70 P. A. 209,90 

26 D. A. 291,70   71 P. M. 282,65 

27 E. A. M. 269,70   72 P. M. 141,50 

28 E. A. B. 89,10   73 P. V. 218,90 

29 E. A. M. 107,25   74 P. L. 143,28 

30 E. A. M. 162,75   75 R. S. 113,00 

31 E. A. B. 104,60   76 S. V. 251,40 

32 F. R. 161,55   77 S. X. 153,56 

33 G. A. 34,43   78 S. X. 66,00 

34 G. F. 236,10   79 M. E. 184,50 

35 G. F. 115,83   80 M. E. 49,70 

36 G. N. 243,14   81 S. M. 244,80 

37 G. A. 236,00   82 T. V. 213,20 

38 H. B. 127,30  83 T. B. 239,37 

39 H. B. 152,30  84 V. C. 102,51 

40 J. H. 227,50  85 X. L. 224,80 

41 J. H. 95,00  86 X. L. 54,33 

42 K. G. 208,12  87 Z. R. 272,78 

43 K. K. B. 51,70  88 Z. E. 219,30 

44 L. K. D. 137,40  89 Z. S. 148,20 

45 L. B. 218,46     

 


